
Smlouva k v o p p 0 0 9 x k n q  

o zabezpečení školního stravování a souvisejících služeb (dále  r o v n ě ž  „ S m l o u v a " )  

Smluvní strany: 

ČR - Kancelář veřejného ochránce práv 

se s í d l e m :  Údoln í  3 9 ;  6 0 2  0 0  Brno 

zastoupená:  JUDr. Pavlem Pořízkem, Ph. D., v e d o u c í m  Kanceláře v e ř e j n é h o  

IČ: 7 0 8 3 6 9 8 1  

Číslo účtu / b a n k a :  41123621/0710,  v e d e n é h o  u ČNB, pobočka Brno 

(pro účely této smlouvy dále „Odběratel") 

a 

Zdravý Restaurant s.r.o. 

se s í d l e m :  Lidická 2006/26,  602 0 0  Brno 

z a s t o u p e n ý m :  Ing. Dal ibor  M á t l ,  jednate l ,  Ing. Šárka M á t l o v á ,  j e d n a t e l  

zapsán: v O b c h o d n í m  rejstříku v e d e n é m  u Krajského s o u d u  v Brně,  oddí l  C, v ložka 5 3 5 5 2  

IČ: 2 7 7  0 7  9 0 3  

DIČ: CZ27707903 

Číslo ú č t u  / b a n k a :  1064001584/5500 

(pro účely této smlouvy dále „Dodavatel") 

uzavřely Smlouvu t o h o t o  znění: 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Dodavatel se zavazuje zabezpečit dodávku stravování pro děti v dětské skupině Odběratele (dále rovněž strava) včetně souvisejících 
služeb zmíněných dále. 

1.2. Odběratel se zavazuje vydávat dodanou stravu způsobem, který j e  v souladu s platnými hygienickými předpisy. 

1.3. Odběratel souhlasí s tím, že plnění této smlouvy může zajistit rovněž třetí subjekt, a t o  Zdravá školní jídelna Vitalitě s.r.o. 

Článek II. 
Doba trvání 

2.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 8.4.2016. Výpovědní lhůta bez udání důvodu j e  2 měsíce a začíná běžet od prvního dne 

měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Dodavatel i Odběratel se dohodli, že první dodávka stravy dle 

této Smlouvy proběhne dne 18.4.2016. 

Článek III. 
Místo plnění 

3.1. Odběratel t ímto výslovně prohlašuje, že výdej j ídel dodaných Dodavatelem zajistí Odběratel s využitím jiných zaměstnanců než 

zaměstnanců Dodavatele, a t o  v objektu Odběratele (místo výdeje jídel): Kancelář veřejného ochránce práv. Údolní  39, 602 00 Brno. 

Článek IV. 
Cena stravného a souvisejících služeb, platební p o d m í n k y  

4.1. Cena stravného j e  stanovována v souladu s Podmínkami stravování (uvedenými v příloze č. 1 této Smlouvy), přičemž k datu podpisu této 

smlouvy jsou ceny stravování následující: 

o Dopolední / odpolední svačina (děti) 16 Kč / 16 Kč 

o Oběd (bez dietních omezení) / Oběd bezlepkový resp. bezmléčný (děti) 47 Kč / 53 Kč 

4.2. Dodaná strava bude fakturována po ukončení každého kalendářního měsíce dle skutečně dodané stravy s t ím, že splatnost faktury za dodanou 

stravu dohodli Dodavatel a Odběratel na 5 pracovních dnů. 

4.3. V případě nedodržení termínu úhrady faktur v dohodnutých termínech splatnosti má Dodavatel právo vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z celkové dlužné částky za každý započatý den. V případě nedodržení platebního styku má Dodavatel právo okamžitě odstoupit od smlouvy. 

* n e h o d í d  s e  škr tněte  strana číslo 1 z ce lkem 3 

ochránce práv  
J KANCĚLAŘ VEŘEJNĚHO ocHRAnca FRAV 

602 00 Brno - Údolní 39 
PODATELNA 

^ ! 2 -0'(- 25t6 

" " i J  n w m v  



Nedodržením platebního styku se rozumí neuhrazení faktury v termínu splatnosti, a to ani po předchozí písemné výzvé k úhradě dlužné částky 
zaslané Dodavatelem Odběrateli. 

5.1. Strava bude připravována podle jídelního lístku sestaveného Dodavatelem a v souladu s požadavky výživy dětí a dále s ohledem na rozsah 
objednané stravy: 

(Dětská skupina 1-6 let/7 let) v následující skladbě jídel: 

5.2. Dodavatel si vyhrazuje právo na změnu jídelního lístku. Jídelní lístek bude Odběrateli k dispozici na internetové adrese (resp. alternativně 
Dodavatel poskytne Odběrateli aktuální jídelní lístek v elektronické podobě), na e-mailovou adresu Ivana.klaskova(5)ochrance.cz. Jídelní lístek 
bude Odběrateli k dispozici vždy v pátek předchozího týdne. 

5.3. Odběratel bude odebírat stravu v každý pracovní den. 

5.4. Předpokládaný počet jídel na den je  odběr 9 dětských jídel. 

5.5. Upřesnění počtu požadovaných porcí jídel oznámí Odběratel Dodavateli v souladu s Podmínkami stravování, které jsou uvedeny Příloze č. 1 
této Smlouvy. 

5.6. Jídla budou dodávána Odběrateli v gastronádobách/várnicích, resp. v uzavřených obalech umístěných v termoportech /termotaškách 
dodaných Odběratelem. Odběratel rovněž zabezpečí jak umístění dodané stravy způsobem, který je v souladu s hygienickými předpisy, tak i výdej 
dodané stravy. Jídla budou dodávána v každý pracovní den, a to v časovém rozmezí od 9:30 do 11:00 hodin. Podle potřeby Odběratele může být 
čas dodání upravován (po vzájemné dohodě obou smluvních stran). 

6.1. Smluvní strany se zavazují projednávat bez zbytečného odkladu všechny problémy, které vzniknou v souvislosti se zabezpečováním předmětu 
Smlouvy. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem k této smlouvě a potvrzenými a 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

6.2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží Odběratel a Dodavatel. 

6.3. Stane-li se jedno nebo více ustanovení této Smlouvy neplatným, není t ím dotčena platnost této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
neplatné ustanovení platným, které se svým smyslem co nejvíce blíží účelu zamýšlenému neplatným ustanovením. 

6.4. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu Smlouvy a že je j im obsah Smlouvy dobře znám v celém jeho 
rozsahu s tím, že Smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 

6.5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran. 

Článek V .  
Rozsah a organizace plnění předmětu smlouvy 

o dopolední svačina 

o oběd 

o odpolední svačina 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

V Brně, dne 8. dubna 2016 V Brně, dne 8. dubna 2016 

za Odběratelé 

JUDr. Pavel Pořízek, Ph. D. 
za Dodavatele 

Ing. Dalibor Mátl, Ing. Šárka Mátlová 
vedoucí Kanceláře veřejného ochránce práv 

*nehodící se škrtněte strana číslo 2 z celkem 3 



P ř í l o h a  Č. 1 Smlouvy o zabezpečení stravování a souvisejících služeb ( P O D M Í N K Y  S T R A V O V Á N Í ) :  

Aktuální verze Podmínek stravování j e  dostupná na internetové adrese: 

http://www.vitalite.cz/podminkv-dovoz-iidel/skolkv-skolv 

za Odběratele výše uvedené Podmínky stravování převzal dne: 8.4.2016: 

podpis za Odběratele 

JUDr. Pavel Pořízek, Ph. D., 
vedoucí Kanceláře veřejného ochránce práv 

*nehodící se škrtněte strana číslo 3 z celkem 3 

http://www.vitalite.cz/podminkv-dovoz-iidel/skolkv-skolv



